➢ O pagamento de cada parcela (correspondente a uma oficina) se dará após análise 

do respectivo produto pelo SOLICITANTE, seu atestado que ele está de acordo com 
o contratado e a solicitação do pagamento pelo respectivo Coordenador. 

➢ São os seguintes os VALORES BRUTOS a serem pagos por TIPO DE OFICINA: 
- Tipo 1: R$ 1.040,00 (mil e quarenta reais) 
- Tipo 2: R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais) 
- Tipo 3: R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais) 
- Tipo 4: R$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais) 
- Tipo 5: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 

► O CONASS remunerará apenas as oficinas demandadas pela Coordenação Técnica 
e efetivamente realizadas pelo facilitador/tutor, até o teto do valor bruto estimado em 
contrato. Assim, a remuneração real durante a vigência do contrato dependerá do